ПРОТОКОЛ №1
заседания Попечительского совета с присутствием представителей родительской общественности от каждого класса
КГУ « Средней общеобразовательной школы №52
имени академика Е.А.Букетова»

Дата проведения: 16.09.2020
[bookmark: _GoBack]Место проведения: КГУ «СОШ №52 имени академика Е.А. Букетова», zoom-конференция
Присутствовало: 34 членов ПС и председателей родительских комитетов классов

Повестка дня:
1. Формирование и утверждение состава Попечительского Совета школы. Выборы председателя ПС, секретаря ПС. Утверждение плана работы ПС на 2020-2021 учебный год.
2. Режим работы школы на 2020-2021 учебный год.
3. Акции «Дорога в школу».

Слушали:
По первому вопросу слушали директора школы Журакову Т.М., которая представила присутствующим родителям новый состав ПС на 2020-2021 учебный год. Родители предложили оставить председателя ПС Кривошееву Е.В., которая достойно председательствовала в прошлом учебном году. Сама Елена Владимировна не против продолжить эту работу. В прошлом учебном году секретарем ПС была Самарцева Т.В.. Татьяна Васильевна продолжит работу секретаря ПС и в этом учебном году.
Директор школы ознакомила родителей с проектом плана работы ПС на 2020-2021 учебный год, присутствующие родители его обсудили и утвердили.
По второму вопросу выступила директор школы Журакова Т.М., которая представила родителям режим работы школы на 1 четверть 2020-2021 учебного года. В связи со сложившейся эпидобстановкой, занятия для 1-4 классов пройдут в обычном режиме. Для учащихся сформированы дежурные классы (по заявлению родителей) не более 15 человек в одном классе с соблюдение всех санитарных норм и требований. Учащиеся 5-11 классов обучаются в онлайн-режиме (8-11 классы с 8:30, 5-7 классы с 14:00).
По третьему вопросу слушали социального педагога школы Демиденко О.Г., которая представила родителям информацию по акции «Дорога в школу».

Решение Попечительского совета:

1. Утвердить состав ПС школы на 2020-2021 учебный год, оставить председателя ПС- Кривошееву Е.В., секретаря – Самарцеву Т.В..
2. Согласовать режим работы школы и правила внутреннего распорядка на 1 четверть 2020-2021 учебного года.
3. Председателям родительских комитетов классов на классных родительских онлайн-собраниях донести до сведения всех родителей обоснование изменений в режиме работы школы.

Председатель ПС							Кривошеева Е.В.

Секретарь								Самарцева Т.В.